АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   21.09.2017  26                                                                                    №   10591-у

О внесении изменений в приложение к

постановлению администрации района от

27.08.2013 № 963 «Об утверждении

Положения о порядке создания, использования

и восполнения резерва финансовых средств на

предупреждение и ликвидацию чрезвычайных

ситуаций в муниципальном образовании

Вязниковский район»

В соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от

18.10.2013 № 1186 «О порядке создания и использования средств из областного

резервного фонда - фонда чрезвычайных ситуаций» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в раздел 3. «Создание и использование резерва финансовых

средств» Положения о порядке создания, использования и восполнения резерва

финансовых средств на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций в

муниципальном образовании Вязниковский район приложения к постановлению

администрации района от 27.08.2013 № 963 «Об утверждении Положения о

порядке создания, использования и восполнения резерва финансовых средств на

предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций в муниципальном

образовании Вязниковский район» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.3. изложить в следующей редакции:

«3.3. Основанием для выделения средств из резерва финансовых средств

является постановление (распоряжение) администрации района, в котором

указывается размер ассигнований и их целевое расходование.

Средства из резерва финансовых средств выделяются для полного или

частичного покрытия расходов на финансирование следующих мероприятий по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций локального и

муниципального характера:

а) проведение аварийно-спасательных работ согласно приложению № 6 к

Порядку создания и использования средств из областного резервного фонда -

фонда чрезвычайных ситуаций администрации Владимирской области,

утвержденному постановлением Губернатора области от 18.10.2013 № 1186;

2

б) проведение неотложных аварийно-восстановительных работ согласно

приложению № 7 к  Порядку создания и использования средств из областного

резервного фонда - фонда чрезвычайных ситуаций администрации Владимирской

области, утвержденному постановлением Губернатора области от 18.10.2013

№ 1186;

в) закупка, доставка, кратковременное хранение материальных ресурсов для

первоочередного жизнеобеспечения пострадавших граждан;

г) развертывание и содержание пунктов временного размещения и питания

для эвакуируемых граждан в течение необходимого срока, но не более месяца (из

расчета за временное размещение - до 550 рублей на человека в сутки, за питание

- до 250 рублей на человека в сутки);

д) организация питания и обеспечение деятельности формирований,

привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

е) предотвращение распространения и ликвидация очагов особо опасных

болезней животных, при которых допускается отчуждение животных и изъятие

продуктов животноводства.

Использование средств резерва финансовых средств на другие цели

запрещается. ».

1.2. В пункте 3.4. слова «Администрация района» заменить словами

«Финансовое управление администрации района».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения и

строительства.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной администрации                                                      И.В. Зинин